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Aktuellt på Ekocentrum

Onsdagskvällar i november!
Alltid kl 18.00 (-19.30). Fritt inträde - om ej annat anges. Begränsat antal platser! Passa på att ta en fika och
titta på utställningen samtidigt. Onsdagskvällarna är ett kontinuerligt samarbete med Studiefrämjandet.
Referat från vissa av föredragen hittar du på vår hemsida. Ev ändringar står att läsa på vår hemsida – kolla
gärna där först! (Fotona kommer från föredragshållarnas eller arrangörernas hemsidor)

5/11 Ett arrangemang i samarbete med Ingenjörer för miljön (IfM):
Göteborg inom hållbara vallar – del 2
Hur mycket stiger havet innan det nya Gullbergsvass är färdigbyggt? Hur mycket
stiger det efteråt? Skall vi bygga vallar och kanaler lika stora som på 1600-talet? Skall
hela Göta Älv dras norr om Hisingen och Göteborg bli en ren kanalstad? Detta var
frågor som restes på onsdagsföreläsningen den 20 februari. Deltagarna väckte
frågor om prognoser, vallteknik, samhällsekonomiska kalkyler och hållbar
stadsplanering. Många ville se en konstruktiv fortsättning på kvällen. Att frågan är
synnerligen aktuell visar såväl tv-program som tidningsartiklar. Nu kommer
fortsättningen…
Ulf Moback från Stadsbyggnadskontoret redogör för det planerings- och
analysarbete som dragits igång på central nivå, miljövetaren Stefan Bydén och
arkitekten Einar Hansson, båda från miljökonsultföretaget Melica, fyller på med
fakta, funderingar och framtidsvisioner. Kvällen avslutas med en paneldiskussion.

12/11 Ett arrangemang i samarbete med Göteborgs Miljövetenskapliga Centrum (GMV):
Tidens gång - samband mellan tid & hållbar utveckling samt
det åldrande samhällets utmaningar
Tidsbrist är något som många av oss upplever i vardagen. Finns det samband
mellan tid och hållbar utveckling? Hur påverkar till exempel arbetstidens längd vår
belastning på miljön? Är en tidspressad vardag socialt hållbar när tidspressen i sig är
tärande på sociala relationer? Parallellt med att många i arbetande ålder upplever
tidsbrist i vardagen står vi inför en situation då andelen äldre i Sveriges befolkning
ökar. Hur ska samhället med teknik och byggande möta de krav som en åldrande
befolkning innebär och hur ska vi skapa goda livsvillkor för de äldre?
Föreläsare: Jörgen Larsson, Sociologiska institutionen, Göteborgs universitet och
Inga Malmqvist, Arkitektur, Chalmers.

Foto: Hans Thoursie,
Stock.xchng

19/11 Solenergi – ett svenskt moment 22?
Varför är inte Sverige med på tåget nu när utvecklingen tar fart? Ett hektar
solfångare ger mycket mer energi än ett hektar salix! Solenergi ur ett globalt-,
europeriskt- och lokalt perspektiv.

Jan-Olof Dalenbäck, professor vid Institutionen för Energi och Miljö, Chalmers.

Foto: Greenpeace

3/12 Ett arrangemang i samarbete med Ingenjörer för miljön (IfM):
Energi i Göteborg – bara att gasa på?
Var står tekniken för förgasning av biomassa idag? Är den effektiv nog för att
kunna konkurrera med andra alternativ? Är det konkurrens om skogsråvaran redan
idag? Chalmers har i samarbete med Göteborg Energi byggt en
forskningsanläggning för förgasning av biomassa. Henrik Thunman alt Martin
Seemann från Institutionen för Energi och miljö på Chalmers talar om tekniken
och vilken forskning som kommer att bedrivas. Eric Zinn, Göteborg Energi
berättar om företagets planerade anläggning med indirekt förgasning av
skogsbränsle samt rening och uppgradering av gasen till naturgaskvalitet.
Anläggningen skall drivas på kommersiella villkor.

Eric Zinn
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Aktuellt i Göteborg i november:

Göteborgs Stad visar hållbarhet i Nordstan
Den 6 – 8 november fortsätter ”100 dagar av inspiration”, som startades inför Leve Klotet
galan på Scandinavium i januari i år. Al Gore vann då Göteborgs Stads pris för hållbar
utveckling. Nu kommer staden återigen anordna en minimässa i Nordstan, där bland andra
Ekocentrum visar sitt arbete. Västra Götalandsregionen blir en sammanhållande länk i år, och
många verksamheter och projekt kommer att finnas på plats med information. Välkommen
att titta in på Nordstadstorget någon av dagarna!

Aktuellt i Göteborg i november:

”Miljöns nobelpris” 12 november
Göteborgspriset för hållbar utveckling 2008 delas i tre lika stora delar mellan: Theo
Colborn, Margot Wallström samt Göteborgarna Jan Ahlbom och Ulf Duus.
Göteborgspriset för hållbar utveckling är ett internationellt pris med syfte att ”stimulera till
fortsatt positiv utveckling och uppmärksamma strategiskt arbete för hållbar utveckling,
nationellt och internationellt”. Prissumman är på sammanlagt 1 miljon kronor och delas i år
ut för nionde gången och i samverkan mellan Göteborgs Stad och tolv företag. Läs mer här.

Förra årets pristagare
Al Gore. Bild: GP

Aktuellt – priser:

Grattis till miljöpriset Pär!
Meteorologen Pär Holmgren som vi träffat på Ekocentrum vid föredrag, har vunnit
Sveriges Ingenjörers miljöpris på 50 000 kr. Han får det för sina insatser att sprida kunskap
om klimatförändringar. – ”Pär Holmgren är en folkbildare som från en meteorologs
perspektiv med intresse och kunskap sprider kännedom om klimatproblematiken på ett
lättillgängligt sätt”, säger Peter Larsson, samhällspolitisk direktör på Sveriges Ingenjörer.

Aktuellt i Göteborg i november:

Om klimatsmart boende – i
Älvrummet 26 november
Älvstranden Utveckling AB ordnar en kväll kring
temat hållbara städer och trender inom miljö och
energi. Du är välkommen att delta och kommer
att bjudas på kaffe och macka om du anmäler dig
enligt inbjudan. Från Ekocentrum kommer Lena
Richard att föreläsa under rubriken Jorden i
miniatyr, kl 17.30. Se program och anmälnings-
detaljer här! Bild: Älvstranden Utv.

Dags att tipsa om kandidater

Känner du till en bra miljöledare?
Näringslivets Miljöchefer, NMC, utser varje år vinnare i ”utmärkt
miljöledarskap”. Nu är det dags att nominera din kandidat!
Det är någon som genom ett kompetent ledarskap har inspirerat till ett
framgångsrikt miljö- eller hållbarhetsarbete. Pristagaren ska ha bidragit till
att betydande steg har tagits mot social, ekonomisk eller ekologisk
hållbarhet i dennes organisation eller i samhället. Priset är ett
ledarskapspris som primärt syftar till att belöna personer som inte har
miljö som sin huvudsakliga uppgift. Läs mer och nominera någon här!


